
 Studia občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                                    Univerzita Karlova 

Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
          Charles University  

 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Autorka: Daria Somkina 

Název práce: Vliv jazykové politiky na procesy budování státu 

Vedoucí BP: Mgr. Selma Muhič Dizdarevič, Ph.D. 

Kriteria hodnocení: Hodnocení (1 – 4): 

Kvalita teoretického/konceptuálního rámce práce 1 

Předložená bakalářská práce je kvalitně napsána včetně konceptuálního rámce, definicí, množství relevantních 

perspektiv a jejich zařazení do celku práce.  

Formulace cílů, výzkumných otázek či hypotéz  1 

Výzkumné otázky jsou jasně a vhodně definovány.  

Metody získávání a analýzy dat a jejich použití 1 

Autorka čerpá z přehledného a rozsáhlého počtů metod, čímž zvyšuje relevanci svých zjištění.  

Kvalita závěrů práce 1 

Závěry práce jsou zajímavé, důležité a komplexní. 

Práce se zdroji 2 

Práce se zdroji je kvalitní, autorka cituje a odkazuje v průběhu práce v poznámce pod čarou, pak ale uvádí 
duplicitně seznam literatury na konci, který nepřináší žádné nové informace. Není ani citován dle jednotné citační 
normy.   

Struktura práce, formulační a gramatická úroveň, grafická úprava 1 

Práce prošla zásadním vývojem, pokud jde o gramatickou a formulační úroveň.   

 
Celková známka před obhajobou: 1 
 
Otázky k obhajobě: 

Autorky jsem se ptala i během naši spolupráce, kdo navrhuje kritéria hodnocení zákona "O zajištění fungování 

ukrajinského jazyka jako jazyka státního" na str. 44?. Poprosila bych tedy o odpověď.  

 

28.8 2023 

………………………………………………. 

Podpis vedoucího práce.  


